
 

 

   

  Projektas 

 2022 m.                              d. 

  Nr. TP-  

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2021 M. GRUODŽIO 30 D. SPRENDIMO NR. TS-309 „DĖL BĮ RASEINIŲ R. 

BLINSTRUBIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMUOSE 2022 METAIS TEIKIAMŲ 

SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KAINŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. birželio 8 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 30 d. sprendimą 

Nr. TS-309 „Dėl BĮ Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namuose 2022 metais teikiamų 

socialinės globos paslaugų kainų patvirtinimo“ ir 1 punktą  papildyti 1.3 ir 1.4 papunkčiais. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Vykdant ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 08.1.1.-CPVA-V-427-

15-0006 „Socialinių paslaugų infrastuktūros tinklo sukūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto 

ir (arba) psichikos negalią Raseinių rajono savivaldybėje“ (toliau – projektas) Raseinių r. 

Blinstrubiškių socialinės globos namai (toliau – globos namai) atidarė grupinio gyvenimo namus, 

adresu Liepų g. 2, Gabšiai, Raseinių r. sav. Įkūrus grupinio gyvenimo namus, jie veiks kaip globos 

namų padalinys ir jame bus teikiama nauja paslauga, tai vienas institucinės globos pertvarkos 

elementų. 

Grupinių gyvenimo namų gyventojai su specialistų pagalba ir priežiūra tvarkysis buitį, 

planuos išlaidas, atliks namų ruošos darbus, gaminsis maistą ir padės vienas kitam. Įrengtuose  

dviviečiuose kambariuose su reikalingais baldais ir buitine įranga, vienu metu viename pastate 

gyvens iki 10 asmenų. Socialinių darbuotojų ir kitų specialistų pagalba bus ugdomi jų savarankiško 

gyvenimo įgūdžiai, kurie padės asmenims turintiems proto ar psichikos negalią savarankiškai 

rūpintis asmeniniu gyvenimu bei aktyviai dalyvauti bendruomenės gyvenime. Pagal projektą 8 

asmenis privalo apgyvendinti Socialinės globos centras Vija ir 2 vietos skirtos Raseinių rajono 

gyventojams.  

Sprendimo projektu siūloma nustatyti šias socialinės globos paslaugų kainas: 



 

 

- vienam suaugusiam asmeniui su negalia grupinio gyvenimo namuose – 1330,00 Eur per 

mėnesį; 

- vienam suaugusiam asmeniui su sunkia negalia grupinio gyvenimo namuose – 1350,00 

Eur per mėnesį. (paskaičiavimas pridedamas) 

Pritarus sprendimo projektui, globos namų grupinio gyvenimo namų padalinys galės 

apgyvendinti neįgaliuosius ir pradėti teikti paslaugas. Apgyvendinus neįgaliuosius, globos namai 

gaus pajamas iš kurių galės išlaikyti grupinio gyvenimo namus ir nereikės rajono Savivaldybės 

papildomo finansavimo. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatomos 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas neteikiamas 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Globos namų grupinio gyvenimo namai išlaikomi iš asmens mokamų 80 proc. pajamų, 

Valstybės biudžeto lėšų (jei asmuo su sunkia negalia) ir rajono Savivaldybės biudžeto lėšų (jei 

asmuo be sunkios negalios). Paskaičiavimų atlikti negalima, nes nežinoma su kokia negalia ir 

kokios rajono Savivaldybės asmenys bus apgyvendinti globos namų grupinio gyvenimo namų 

padalinyje. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Neprieštarauja 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė ir Raseinių r. Blinstrubiškių 

socialinės globos namų administratorė Irena Daveckienė. 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 

 

 

 



 

 

 

 

RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ GRUPINIO 

GYVENIMO NAMUOSE  

TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINA  

suaugusių asmenų su negalia išlaikymas  

 

 

Eil.Nr. Išlaikymo išlaidų straipsniai Išlaidų suma 

Eur/mėn. 

 BLD (bendroji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Darbo užmokestis  230,16 

2. Socialinio draudimo įmokos 3,34 

3. Kvalifikacijos kėlimas 0,65 

4. Transporto išlaidos  5,00 

5. Ryšiai 5,50 

6. Elektra ir šildymas 127,00 

7. Vandentiekis, kanalizacija 12,60 

8.. Kitos prekės ir paslaugos 7,75 

 Iš viso BLD: 392,00 

   

 KLD (kintamoji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Darbo užmokestis (prof. grupės) 651,00 

2. Socialinio draudimo įmokos 9,45 

3. Kvalifikacijos kėlimas 1,00 

4. Maitinimas 152,08 

5. Medikamentai 24,94 

6. Patalynė ir apranga 25,00 

7. Transporto išlaidos  34,75 

8. Kitos prekės ir paslaugos (asmens higienos, buitinės prekės 

ir kirpyklų paslaugos, švietimo ir   ugdymo priemonės) 

39,78 

 Iš viso KLD:  938,00 

 Iš viso (BLD+KLD): 1330,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ GRUPINIO 

GYVENIMO NAMUOSE  

TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINA  

suaugusių asmenų su sunkia negalia išlaikymas 

 

 

Eil.Nr. Išlaikymo išlaidų straipsniai Išlaidų suma 

Eur/mėn. 

 BLD (bendroji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Darbo užmokestis  230,16 

2. Socialinio draudimo įmokos 3,34 

3. Kvalifikacijos kėlimas 0,65 

4. Transporto išlaidos  5,00 

5. Ryšiai 5,50 

6. Elektra ir šildymas 127,00 

7. Vandentiekis, kanalizacija 12,60 

8. Kitos prekės ir paslaugos 7,75 

 Iš viso BLD: 392,00 

   

 KLD (kintamoji socialinės globos lėšų dalis)  

1. Darbo užmokestis (prof. grupės) 651,00 

2. Socialinio draudimo įmokos 9,45 

3. Kvalifikacijos kėlimas 1,00 

4. Maitinimas 152,08 

5. Medikamentai 24,94 

6. Patalynė ir apranga 25,00 

7. Transporto išlaidos 34,75 

8. Kitos prekės (asmens higienos, buitinės prekės ir kirpyklų 

paslaugos, švietimo ir   ugdymo priemonės, slaugos 

priemonės ir paslaugos) 

59,78 

 Iš viso KLD:  958,00 

 Iš viso (BLD+KLD): 1350,00 

 


